
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.106/GM                                                                                                                               Del 15/05/2024 

 

OGGETTO: MODIFICA DELIBERA G.C. N 19.2024   E N 85.2024.   
 

In data 08/05/2024 convocata da Sindaco alle ore 16:30 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                                                          SI        

3  MATOZZO             Francesco                                 SI                                      

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                                                              SI  

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 106/GM                                                                                                                Del 15/05/2024  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata:  

la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 29/01/2024 ad oggetto “Approvazione Piano della 

performance 2024/2026” con relativi allegati; 

la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 22/04/2024, con la quale è stato approvato il PIAO 

2024/2026 ed in particolare la sezione dedicate alla performance con relative schede nelle quali 

sono definiti gli obiettivi assegnati a ciascun titolare di posizione organizzativa; 

 

Visto l’art. 4-bis, comma 2 del DL n. 13/2023, convertito con modificazioni in Legge n. 41/2023, 

che ha disposto l’integrazione fra il rispetto dei tempi di pagamento ed i sistemi di valutazione 

della performance individuale e organizzativa, implicando che una parte significativa della 

retribuzione di risultato dei dirigenti e degli incaricati di elevata qualificazione sia legata al rispetto 

dei termini di pagamento, con una quota minima del 30%; 

 

Viste le indicazioni fornite dalla Ragioneria Generale dello Stato e dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica nelle circolari n. 1 del 3 gennaio 2024, n. 5 del 15 aprile 2024 e n. 17 del 9 

aprile 2024, con cui sono illustrate le modalità operative e tecniche per l’introduzione degli 

obiettivi inerenti il rispetto dei tempi di pagamento all’interno degli strumenti di pianificazione e 

programmazione di ciascuna Amministrazione e le modalità di misurazione e valutazione, nonché 

tutti gli attori coinvolti nel processo ed il loro ruolo specifico; 

 

Ritenuto opportune modificare le schede di attribuzione degli obiettivi assegnati ai titolari di 

posizioni organizzative con le citate deliberazioni, prevedendo all’interno delle stesse l’obiettivo 

relativo al rispetto dei termini di pagamento, attribuendo allo stesso un peso non inferiore al 30 

per cento; 

  

Richiamato, altresì, l'art. 109, comma 2, del d. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che, negli enti 

privi di dirigenza, le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal sindaco 

ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

Visto l'articolo 169, comma 3bis, del d. Lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato dall'art. 74 

del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal decreto legislativo n. 126/2014, nella parte in cui prevede 

che “Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e 

il piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 

sono unificati organicamente nel PEG”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014;  

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

 

Visto il d.Lgs. n. 150/2009;  

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 106/GM                                                                                                                Del 15/05/2024  

 

Visto l’art. 4-bis, comma 2 del DL n. 13/2023, convertito con modificazioni in Legge n. 41/2023, 

 

Viste le indicazioni fornite dalla Ragioneria Generale dello Stato e dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica nelle circolari n. 1 del 3 gennaio 2024, n. 5 del 15 aprile 2024 e n. 17 del 9 

aprile 2024 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 

D. Lgs. n. 267 del 2000; 

 

Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.  

48 del D.LGS 267/2000;                                                                          

 

CON voti unanimi favorevoli dei presenti espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

di approvare la narrativa che precede, che si intende qui integralmente trascritta; 

 

Di approvare, al fine di consentire il corretto svolgimento del ciclo della performance, il Piano 

della Performance Piano degli   Obiettivi 2024/2026, allegato alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale, sostituendo quello in precedenza approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 19/2024 

 

Di modificare per l’effetto la sezione performance del PIAO 2024/2026, come approvata con 

delibera di Giunta Comunale n. 85/2024; 

 

Di affidare la gestione del Piano della Performance Piano degli Obiettivi 2024/2026 ai responsabili 

di settore, nominati con decreto del Sindaco; 

di trasmettere il presente provvedimento: 

 

ai Responsabili di settore; 

al Nucleo Interno di Valutazione; 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

                                                                DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del d.lgs. n. 267/2000. 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 106/GM                                                                                                                Del 15/05/2024  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE            f.to    Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO           f.to    Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

20/05/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

-  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20/05/2024 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile  

 

 

                        ATTO NON DOVUTO  

                            

 

      

                                  

 

 

 

                                          

                               

    

                                 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica  

   

                               Il Responsabile di Settore  

                      f.to Dott.ssa Michela de Francesco   

 

 

Soverato   15.05.2024                   

 

 

 

                                       

 

                              

 

 

 
   

  

 

 

 


